合计 - 52,597.43 31,199.10 20,655.55

三、调整公司部分募投项目募集资金使用金额的具体情况

（一）本次调整公司部分募投项目募集资金使用金额的情况

根据目前公司战略和业务发展等情况，在投资总额不变的情况下，公司拟对

“年产 350 万米无缝墙布建设项目”减少募集资金的计划投入金额 1,000.00 万

元，拟对“年产 108 万米窗帘建设项目”增加募集资金的计划投入金额 1,000.00

万元，总募集资金在前述项目之间进行调配。公司募投项目的募集资金计划投入

金额总额不变，具体调整情况如下：

序号 项目名称 实施主体
投资总额

（万元）

调整前募集资

金计划投入金

额（万元）

调整金额（万

元）

调整后募集资

金计划投入金

额（万元）

1
年产 350 万米无

缝墙布建设项目
联翔股份 35,071.70 24,199.10 -1,000.00 23,199.10

2
年产 108 万米窗

帘建设项目
联翔股份 14,470.45 5,000.00 1,000.00 6,000.00

3
墙面材料研发中

心建设项目
联翔股份 3,055.28 2,000.00

-
2,000.00

合计 52,597.43 31,199.10 - 31,199.10

（二）本次调整公司部分募投项目募集资金使用金额的原因

公司年产 350 万米无缝墙布建设项目、年产 108 万米窗帘建设项目共用新建

的“数字化工厂”相关厂房，上述项目募集资金使用金额的调整主要系原募投项

目可行性方案设计时间较早，实际建设情况及募集资金使用方案较原计划发生变

化。公司基于募集资金实际使用情况、项目建设进展及公司资金安排等因素，调

整公司部分募投项目募集资金使用金额。

（三）本次调整公司部分募投项目募集资金使用金额对公司的影响

本次募集资金投资项目使用金额调整系公司根据相关募投项目的实际建设

情况进行的审慎决定，不涉及募投项目实施方式、投资总额的变更，不存在改变

或变相改变募集资金投向和损害公司及股东利益的情形。

本次募集资金投资项目使用金额调整不会对募投项目的实施与公司的正常

经营产生不利影响，有利于提高募投项目对公司效益，符合公司长期发展规划。

四、调整部分募投项目内部投资结构、实施地址的具体情况

（一）本次调整公司部分募投项目内部投资结构具体情况

1、年产 350 万米无缝墙布建设项目

公司拟在“年产 350 万米无缝墙布建设项目”总投资金额不变的情况下进行

内部结构调整，增加建筑工程费，减少设备购置费，具体情况如下：

序号 费用名称
调整前投资额

（万元）

调整金额（万

元）

调整后投资额

（万元）

1 建设投资 32,393.21 - 32,393.21

1.1 工程费用 27,235.73 - 27,235.73

1.1.1 建筑工程费 12,769.37 6,000.00 18,769.37

1.1.2 设备购置费 14,466.36 -6,000.00 8,466.36

1.2 工程建设其他费用 3,614.95 - 3,614.95

1.3 预备费用 1,542.53 - 1,542.53

2 铺底流动资金 2,678.49 - 2,678.49

项目总投资 35,071.70 - 35,071.70

2、年产 108 万米窗帘建设项目

公司拟在“年产 108 万米窗帘建设项目”总投资额不变的情况下，增加建筑

工程费，减少设备购置费，具体情况如下：

序号 费用名称
调整前投资额

（万元）

调整金额（万

元）

调整后投资额

（万元）

1 建设投资 14,072.76 - 14,072.76

1.1 工程费用 13,078.64 - 13,078.64

1.1.1 建筑工程费 6,636.06 2,000.00 8,636.06

1.1.2 设备购置费 6,442.58 -2,000.00 4,442.58

1.2 工程建设其他费用 323.98 - 323.98

1.3 预备费用 670.14 - 670.14

3 铺底流动资金 397.69 - 397.69

项目总投资 14,470.45 - 14,470.45

同时，公司拟在“年产 108 万米窗帘建设项目”总投资额不变的情况下，优

化新增部分设备如下：

序号 设备名称 数量 单价（万元） 金额（万元）

1 振动刀裁切机 1 台 13.20 13.20

2 双面焊边机 1 台 11.00 11.00

3 货架 1 套 10.00 10.00

4 配套软件 1 套 10.00 10.00

5   激光切布机 1 台 6.50 6.50

6 铝型材切割机 2 台 2.60 5.20

合计 55.90

（二）本次调整公司部分募投项目实施地址的具体情况

公司拟将“墙面材料研发中心建设项目”实施地址由“浙江省嘉兴市海盐县

武原街道工业新区东海大道 2887 号”变更为“浙江省嘉兴市海盐县武原街道秦

联路 3700 号”。

（三）本次调整公司部分募投项目内部投资结构、实施地址的原因

1、年产 350 万米无缝墙布建设项目的内部投资结构调整，主要系该项目建

设进展有所延期，原募投项目可行性方案设计时间较早，实际建设情况较原方案

已经发生变化。项目实际建筑工程费用超过原有募投计划，机器设备采购预算金

额发生变动。

2、年产 108 万米窗帘建设项目的内部投资结构调整，主要系该项目建设进

展有所延期，原募投可行性方案设计时间较早，实际建设情况发生变化。项目投

资建设费用超过原有募投建设计划，且公司根据生产经营计划及最新市场情况，